АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 От 22  мая  2018 г  №  95- П

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муниципального образования Энергетикский поссовет

на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет

№ 14-П от 10.02.2017 г.

В связи с изменением объемов работ и финансирование на них, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет № 150-П от 15 сентября 2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области», (с внесенными изменениями   постановлениями  администрации  Муниципального образования Энергетикский поссовет: от 05.10.2017 г. № 157-П, от 27.10.2017 г № 172-П),  руководствуясь Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муниципального образования Энергетикский поссовет на 2017-2021 годы» (далее по тексту –Программа), утвержденную постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет № 14-П от 10.02.2017 г. следующего содержания:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Первый абзац раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

        «Для реализации мероприятий Программы потребуется 13 889 279,54 рублей, из них средства областного бюджета – 5 361800,00 рублей,

средства местного бюджета – 8527479,54 рублей, в том числе по годам:

2017 год - областной бюджет – 5 361 800,00 рублей,

местный бюджет – 5016699,54 рублей;

2018 год – местный бюджет – 510 780,00 рублей;
2019 год - местный бюджет - 1000 000 рублей;

2020 год - местный бюджет - 1000 000 рублей;

2021 год - местный бюджет - 1000 000 рублей.
1.3. Приложение № 1 «Основные целевые индикаторы муниципальной Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению   № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 «Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению   № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит  обнародованию.

  Глава Муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                                      А.В.Гоношилкин
Приложение № 1

к постановлению
администрации

Муниципального образования

Энергетикский поссовет

 От  22  мая  2018 года №  95 - П
Паспорт программы
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муниципального образования Энергетикский поссовет на 2017-2021 годы»

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Оренбургской области от 30 августа 2013 г. № 739-пп «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014 - 2020 годах», Устав Муниципального образования Энергетикский поссовет, Новоорского района, Оренбургской области

	Заказчик-координатор программы
	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

	Соисполнитель программы
	Организации коммунального комплекса и иные подрядные организации на основании заключенных контрактов (договоров)

	Цели и задачи программы
	Цель программы:

1.Обеспечение развития коммунальной инфраструктуры с учетом потребностей жилищного строительства.
2.Повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения.
Задачи программы:

1. Осуществление организационных мероприятий, направленных на капитальный ремонт, строительство и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры в поселке Энергетик, подготовку к осенне-зимнему периоду.
2. Обеспечение условий доступа населения к потреблению жилищно-коммунальных услуг надлежащего качества.

	Сроки (этапы) реализации программы
	2017-2021 годы

	Финансовое обеспечение
программных мероприятий
программы
	Общий объем финансирования составляет 13 889 279,54 рублей, из них средства областного бюджета – 5 361 800,00 рублей,    8527479,54  рублей, в том числе по годам:

2017 год - областной бюджет – 5 361 800,00 рублей,

местный бюджет – 5016699,54 рублей.

2018 год – местный бюджет – 510780,00 рублей.

2019 год - местный бюджет - 1000 000 рублей.

2020 год - местный бюджет - 1000 000 рублей.

2021 год - местный бюджет - 1000 000 рублей.

Для софинансирования программных мероприятий в рамках соглашений, заключенных с Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, планируется привлекать финансовые средства из федерального и областного бюджетов.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники финансирования могут подлежать ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов и реальных возможностей федерального и областного бюджетов

	Ожидаемый результат реализации программы
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- повышение удовлетворенности населения Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение расходов граждан на коммунальные услуги за счет применения современных ресурсосберегающих технологий, оснащения приборами учета и регулирования энергоресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Приложение № 2

к постановлению
администрации Муниципального образования

Энергетикский поссовет

 От  22 мая  2018 года №    95- П
Основные целевые индикаторы Программы

	N п/п
	Мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	Единица измере
ния
	Исход
ные показате
ли базового года
	Планируемые показатели эффективности реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Количество построенных и модернизированных объектов коммунальной инфраструктуры
	шт.
	4
	4
	1
	1
	1
	1

	2
	Подготовка к осенне-зимнему периоду теплосети и водоснабжения
	Процент выполнения работ и закупки материалов, необходимых для подготовки к осенне-зимнему периоду
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 3

к постановлению
администрации Муниципального образования

Энергетикский поссовет

 От 22 мая  2018 года № 95  - П

Перечень и характеристика

основных мероприятий муниципальной Программы
	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Строительство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Замена трубопровода холодного водоснабжения по улице Турбинная п.Энергетик, Оренбургской области
	112 0502 1900100010 240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.2
	Инвестиции в реконструкцию Теплосети п.Энергетик Новоорского района Оренбургской области

	112 0502

1900200020 410

	600 000

	-

	-

	200000

	200000

	200000

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.3
	Капитальный ремонт трубопровода холодного водоснабжения от ИГРЭС до пожарной части п.Энергетик, Оренбургской области
	112 0502 19003S0450 240
112 0502 19003S0450 240

	151 556,46
	1500000
	151 556,46
	1500000

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.4
	Капитальный ремонт трубопровода холодного водоснабжения  от пожарной части до больницы п.Энергетик, Оренбургской области (*)
	112 0502

0500480450 240

	1740500

	1740500

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.5
	Капитальный ремонт трубопровода холодного водоснабжения  от больницы до церкви п.Энергетик, Оренбургской области(*)
	112 0502

0500480450 240

	1044800

	1044800

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.6
	Капитальный ремонт насосов очистных сооружений п.Энергетик, Оренбургской области(*)
	112 0502 0500180450 240

	1076500

	1076500

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.7
	Реконструкция муниципальных сетей (тепловых сетей, холодного водоснабжения, водоотведения) и технологическое присоединение к электрическим сетям поселка(*)

	112 0502 0500500050414
	3135899,81

	3135899,81

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.8
	Разработка проектно-сметной документации, проведение государственной экспертизы смет и организация строительного контроля
	112 0502 1900600060 240
	255676,25

	144896,25

	110 780

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.9
	Техническое обследование систем водоснабжения и водоотведения
	112 0502 1900700070 240
	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.10
	Капитальный ремонт наружных сетей канализации на участке от ФНС №1 до

К-5 ИГРЭС п.Энергетик Новоорского района Оренбургской области
	112 0502 1900900090 240
	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.11
	Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения по ул.Рабочая от ПГ-56/1 до ПГ-51 п.Энергетик Новоорского района Оренбургской области
	112 0502 1900900090 240
	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.12
	Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения на участке промплощадка ИГРЭС - ст.Ириклинская от ВК-18+320м до ВК-100 п.Энергетик Новоорского района Оренбургской области

	112 0502 1900900090 240
	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.13
	Устройство сети холодного водоснабжения по ул.Энтузиастов п.Энергетик
	112 0502 1900900090 240
	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.14
	Монтаж уличного освещения по улице Маршала Жукова
	112 0502 1900800080 240
	212770,52

	212770,52

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	1.15
	Установка светильников во дворе МКД № 73
	112 0502 1900800080 240
	12516

	12516

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	2. Подготовка к осенне-зимнему периоду теплосети и водоснабжения

	2.1
	Закупка материалов, необходимых для подготовки к осенне-зимнему периоду
	112 0502 1900400040 240
	3082692,50

	412810,50

	269882,00

	800000

	800000

	800000

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.2
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 8 и МКД № 75
	112 0502 1900500050 240
	29 319

	29 319

	-

	-

	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	2.3
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 77 и МКД № 78 а
	112 0502 1900500050 240
	79 354

	79 354

	-

	-

	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	2.4
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 61 и на территории СОШ № 2
	112 0502 1900500050 240
	72 085

	72 085

	-

	-

	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	2.5
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 17 и МКД № 16

	112 0502 1900500050 240
	67 562

	67 562

	-

	-

	-

	-

	Администра
ция Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предостав
ления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.6
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 20 и МКД № 62-68
	112 0502 1900500050 240
	93 417

	93 417

	-

	-

	-

	-

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных услуг

	2.7
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за Магазином «Пятерочка» и МКД № 59-60
	112 0502 1900500050 240
	60 980

	60 980

	-

	-

	-

	-

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных услуг

	2.8
	Изоляция участков трубопроводов  теплосети за МКД № 33 и МКД № 7-6

	112 0502 1900500050 240
	98 556

	98 556

	-

	-

	-

	-

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных услуг

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджет
ной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидае
мый результат

	Всего за 2017 - 2021 годы
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.9
	Изоляция участка МКД 4 – ООО «Волна»
	112 0502 1900500050 240
	206257

	206257

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных услуг

	3.0
	Транспортные услуги (перевозка груза)
	112 0502 1900400040 240
	25340

	25340

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных услуг

	3.1
	Ремонт изоляции теплосети МКД № 19 №20 №21 №22
	112 0502 1901100010 240
	213380

	213380

	Администрация Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Повышение качества предоставления потребителям коммунальных
услуг

	3.2
	Изоляция участка за МКД № 5, изоляция участка  ввод в МКД № 9
	112 0502 1901200010  240
	49044,00

	49044,00

	3.3
	Укладка трубопровода ХВС ул. Турбинная
	112 0502 1901300010 240
	81074,00

	81074,00

	Всего:

	8527479,54
	5361800
	5016699,54
	5361800
	510780,00

	1000000

	1000000

	1000000

--------------------------------

МБ - местный бюджет

ИС - иные средства.

(*) – кредиторская задолженность
 Глава Муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                                                                                         А.В. Гоношилкин